JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE FEVEREIRO DE 2023 25

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 007/2023: 26.01.2023; Contratada: DANIELE BIANCON RITTER
LTDA, CNPJ nº 43.673.401/0001-15; Objeto: Aquisição de 03 (três)
Projetores marca/modelo EPSON CO-W01 WXGA 3000 LUMENS
WXGA. Modalidade: Dispensa de Licitação; Vigência: 26.01.2023
a 26.02.2023. Valor: R$ 14.370.00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº27/2022.  PREGÃO ELETRONICO
Nº27/2022 – CIRAU - CONSORCIO PUBLICO

INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI.
EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, confor-
me os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº10/2023,
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2023, ÓRGÃO GE-
RENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: CIRAU - CONSORCIO PU-
BLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI; OBJETO:
Registro de Preços para aquisição de veículos automotores novos.
Contratada: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº06/2023
Contratado: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA.
Valor: R$107.400,00.
Objeto: Aquisição de veiculo automotor novo.
Vigência: 31/12/2023.

Jaboticaba/RS
Luis Cloves Molinari Silva – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 15 de Fevereiro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 4/2023, o qual
visa registro de preços para futura aquisição de materiais pedagó-
gicos, destinados às Escolas Municipais e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 31 de Janeiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS – CIGRES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
LUIZ CARLOS BENEDETTE, Presidente do Conselho de Prefeitos
do Consórcio Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sólidos – CI-
GRES, inscrito no CNPJ sob nº 07.363.412/0001-35, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas no Estatuto, ART.18, I,
CONVOCA os Prefeitos dos Municípios Consorciados para AS-
SEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 10 de Março
de 2023, às 13h00min em 1ª convocação, com a presença de 2/3
(dois terços) dos consorciados em 2ª chamada às 13h30min com
a presença de qualquer número de consorciados (conforme Art.
15), na sede do Consorcio CIGRES, na Br 386 km 43, nº s/n, Linha
Osvaldo Cruz no município de Seberi/RS, com a seguinte ordem
do dia:
1. Prestação de contas do exercício 2022 do Consórcio.
2. Eleição do conselho de prefeitos e posse da nova diretoria para
gestão 2023-2024.
3. Eleição do Conselho Fiscal para gestão 2023-2024.
4. Assuntos Gerais.
5. Após a Assembleia teremos a solenidade de Entrega aos Muni-
cípios Consorciados do KIT (Veículo, Computador, Máquina Foto-
gráfica e GPS).

      Seberi/RS, 30 de Janeiro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Presidente do CIGRES

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal Mauro Procópio Fortes de Quadros, no exercício
de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos interes-
sados que se realizará no dia 15 de fevereiro de 2023, às 09:00hs,
na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Mis-
sões, o recebimento e abertura dos envelopes conforme determina
o edital do Pregão Presencial nº 04/2023.

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO MU-
NICIPAL.

Dois Irmãos das Missões/RS, 31 de janeiro de 2023.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 23 de Fevereiro de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 1/2023, o qual visa
contratação de empresa em regime de empreitada por preço global
para executar reforma e modernização de quadras de esportes no
município de Frederico Westphalen, conforme Contrato de Repasse
nº 873700/2018/ME/CAIXA, memoriais descritivos, planilhas orça-
mentárias, cronogramas fisicos financeiros e projetos. Demais In-
formações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055-
3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 31 de janeiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Eletrônico 02/2023: Aquisição de Alimentos para Merenda Es-
colar. Propostas até 14/02/2023, às 8:20h no www.bllcompras.com.
Etapa de Lances: 14/02/2023, às 8:45h. Edital: www.bllcompras.com
ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55)3794-1133. Planalto, RS, 01/02/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90BD-4C42-E483-E479.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

0B
D

-4
C

42
-E

48
3-

E4
79

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE FEVEREIRO DE 2023 26

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de curso de capa-
citação em primeiros socorros para  professores e funcionários das
escolas da rede municipal de ensino nos termos da Lei Nº 133.722
Lei Lucas, com a empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL SENAC AR RS, CNPJ: 03.422.707/0001-84, no valor
de R$ 4.064,44 (quatro mil e sessenta e quatro reais e quarenta e
quatro centavos) para uma turma de 20 alunos, com base no Art.
24, Inciso XIII, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 12/2023, Dis-
pensa Nº 02/2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 008/2023: Data: 01/02/2023; Contratado: ÂNGELO CANDATEN
ARGENTA ME, CNPJ nº 47.926.204/0001-11; Objeto: Aquisição de
Mobiliário para instalação nas Escolas Municipais Afonso Balestrin e
EMEI Pedacinho do Céu; Valor: R$ 48.350,00; Vigência: 01.02.2023
a 31.01.2024; Modalidade: Pregão Presencial 001/2023. GILBERTO
CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

Nº 009/2023: Data: 01/02/2023; Contratado: INOVARY MOVEIS
LTDA, CNPJ nº 21.186.111/0001-04; Objeto: Aquisição de Mo-
biliário para instalação nas Escolas Municipais Afonso Balestrin e
EMEI Pedacinho do Céu; Valor: R$ 5.500,00; Vigência: 01.02.2023
a 31.01.2024; Modalidade: Pregão Presencial 001/2023. GILBERTO
CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

Nº 010/2023: Data: 01/02/2023; Contratado: THAINA SCHUMA-
CHER ME, CNPJ nº 22.491.067/0001-09; Objeto: Aquisição de Mo-
biliário para instalação nas Escolas Municipais Afonso Balestrin e
EMEI Pedacinho do Céu; Valor: R$ 3.600,00; Vigência: 01.02.2023
a 31.01.2024; Modalidade: Pregão Presencial 001/2023. GILBERTO
CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

Nº 011/2023: Data: 01/02/2023; Contratado: ANA CAROLINA HAA-
CK DE CASTRO EPP, CNPJ nº 38.387.883/0001-07; Objeto: Aqui-
sição de Mobiliário para instalação nas Escolas Municipais Afonso
Balestrin e EMEI Pedacinho do Céu; Valor: R$ 2.512,20; Vigência:
01.02.2023 a 31.01.2024; Modalidade: Pregão Presencial 001/2023.
GILBERTO CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

Nº 012/2023: Data: 01/02/2023; Contratado: MANFRIN E SILVA ME,
CNPJ nº 30.619.181/0001-08; Objeto: Aquisição de Mobiliário para
instalação nas Escolas Municipais Afonso Balestrin e EMEI Pedaci-
nho do Céu; Valor: R$ 600,00; Vigência: 01.02.2023 a 31.01.2024;
Modalidade: Pregão Presencial 001/2023. GILBERTO CARLOS CHIE-
LE, Prefeito Municipal em Exercício.

MUNÍCIPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 09/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.136/2018
e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 07 de ja-
neiro de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal
de Vista Alegre/RS, Edital Nº 12/2022, de 11 de abril de 2022 – Clas-
sificação Final - Cargos de Professores (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a do-
cumentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo,
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
- FABIANA VICENTE

Vista Alegre - RS, 01 de fevereiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº06/2023 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO,
REDE PREDIAL E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, Apresentação das pro-
postas até o dia 15/02/2023, às 07:59h através do site: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  15/02/2023,
às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpes-
tre - RS, 01/02/2023. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNÍCIPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 11/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 31/2022, de 08 de novembro de 2022 – Classifica-
ção Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a do-
cumentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo,
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: AGENTE DE LICITAÇÃO
- CAMILA SZWDLOVSKI

CARGO: FISCAL
- DJONADAS GARBIN

Vista Alegre - RS, 01 de fevereiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 02/2023

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de
suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e al-
terações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados
a Dispensa de Licitação para a Contratação e empresa para prestação
de serviços de produção de material on-line, campanhas publicitárias
e alimentação das redes sociais, pela empresa ISMAEL MERLO COI-
NASKI, no valor total de R$ 1.400,00 mensais, com base no Art. 24, II,
da Lei nº 8.666/93. Planalto, RS, 01 de fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 05/2023
Contratado: ISMAEL MERLO COINASKI
Valor: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)
OBJETO: Serviços de produção de material on-line, campanhas pu-
blicitárias e alimentação das redes sociais
VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 31/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO

Nº 009/2023
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto: Aquisição de 05 motobombas
para fertirrigação, sendo 02 (duas) com potência de 15 (quinze) CVs
e 03 (três) com potência de 25 (vinte e cinco) CVs. Apresentação de
propostas até dia 17/02/2023 às 08h00min através do site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 17/02/2023
às 08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone
(55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 01 de fevereiro de 2023.
GILBERTO CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90BD-4C42-E483-E479.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

0B
D

-4
C

42
-E

48
3-

E4
79

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE FEVEREIRO DE 2023 27

MUNÍCIPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 10/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho
de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Clas-
sificação Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos
a seguir relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da
data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no referido
cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
- JOSIELI BINELO

CARGO: SECRETÁRIA DE ESCOLA
- TÂNIA DUARTE

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
- DARLAN PAGANI VIEIRA

Vista Alegre - RS, 01 de fevereiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 90BD-4C42-E483-E479.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

0B
D

-4
C

42
-E

48
3-

E4
79

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/90BD-4C42-E483-E479 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 90BD-4C42-E483-E479

Hash do Documento

2ABF7ACCCE44DE86AC9FC06F6C8E32D71C30FFF307C7CBA40B8E59BBCAA6BD59

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/02/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 01/02/2023 17:55 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1